
Opatření kvestora 
 

Stránka 1 z 2 
 

SBÍRKA ROZHODNUTÍ A OPATŘENÍ 
JIHOČESKÉ UNIVERZITY V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

 
Číslo K 161  Datum: 12. prosince 2023 

Opatření kvestora k úhradám nákladů za administrativní a jiné úkony pro 
studenty a absolventy JU 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

V souladu se zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 
o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a s čl. 28 Statutu Jihočeské 
univerzity v Českých Budějovicích určuji okruh činností a úkonů realizovaných Jihočeskou univerzitou 
v Českých Budějovicích (dále jen „JU“), za které lze podle zákona stanovit studentům a absolventům 
JU úhrady. Současně stanovuji výčet činností a úkonů s jednotně stanovenou výší úhrady a výčet 
činností a úkonů, pro které výši úhrady stanoví fakulty. 

Článek 2 
Činnosti a úkony s jednotně stanovenou výší úhrady 

1) Výše úhrady nákladů spojených s vyřízením žádosti studenta o změnu formy studia, změnu 
vzorového studijního plánu daného studijního programu nebo přijetí na jiný studijní program 
uskutečňovaný fakultou: 700,– Kč. V případě, kdy je změna formy studia, vzorového studijního 
plánu nebo studijního programu realizována z iniciativy fakulty (např. v souvislosti se změnou 
akreditace studijního programu), nebo v případě, kdy žadatelem je student, na kterého se vztahují 
ustanovení čl. 11 až 13 Studijního a zkušebního řádu JU (studující rodič, sportovní reprezentant 
nebo student s jinými specifickými potřebami), je vyřízení žádosti podle tohoto odstavce 
bezplatné. 

2) Výše úhrady nákladů spojených s vyhotovením náhradního výkazu o studiu (v případě ztráty nebo 
odcizení): 200,– Kč. 

3) Výše úhrady nákladů spojených s vyhotovením náhradního dokladu (druhopisu) absolventovi: 
a) vysokoškolský diplom 1 000,– Kč, 
b) dodatek k diplomu, popř. vysvědčení 1 000,– Kč. 

4) Výše úhrady nákladů spojených s vystavením dodatku k diplomu pro absolventy, kteří ukončili 
studium před 1. lednem 2005: 2 000,– Kč. 

5) Výše úhrady nákladů spojených s vyhotovením potvrzení obsahu studia: 50,– Kč za potvrzovanou 
položku (např. jeden potvrzený sylabus předmětu, výpis rozsahu nebo obsahu jednoho semestru 
absolvované praxe apod.), a to do celkové výše 1 500,– Kč za studium. Jedná-li se pouze o potvrzení 
průběhu studia (výpis seznamu studovaných předmětů jako doklad o vykonaných zkouškách), 
vydává se toto potvrzení bezplatně. 



Opatření kvestora 
 

Stránka 2 z 2 
 

6) Výše úhrady nákladů spojených s vydáním nového dokladu absolventovi, pokud prokáže, že mu 
bylo přiděleno nové rodné číslo nebo povolena změna jména nebo příjmení. Na novém dokladu se 
uvedou nové údaje podle stavu ke dni vydání nového dokladu. Poplatek je stanoven za vydání 
následujících dokladů: 
a) vysokoškolský diplom 1 000,– Kč, 
b) dodatek k diplomu, popř. vysvědčení 1 000,– Kč. 
Od uvedených poplatků je osvobozen žadatel, který prokáže, že změna údajů byla povolena nebo 
provedena z důvodu zahájení nebo ukončení léčby pro změnu pohlaví. 

7) Výši úhrady nákladů spojených s vydáním jednotlivých variant průkazu studenta, stejně jako 
dalších identifikačních karet vydávaných absolventům, účastníkům programů celoživotního 
vzdělávání nebo dalším osobám a odpovídajících duplikátů průkazu studenta nebo identifikační 
karty stanoví v souladu s opatřením rektora k uplatnění a zavádění jednotného identifikačního 
a přístupového systému ředitel Centra informačních technologií. Ceny jednotlivých variant průkazu 
studenta nebo identifikačních karet zohlední aktuální skutečné náklady na jejich vydání. Základní 
varianta prvního vydaného průkazu studenta je bezplatná. 

Článek 3 
Činnosti a úkony, pro které výši úhrady stanoví fakulty 

1) Fakulty opatřením děkana stanoví výši úhrady nákladů spojených s konáním promocí podle výše 
nákladů, které jsou s těmito úkony spojeny. Fakulty umožní předání diplomu a dodatku k diplomu 
bez osobní účasti absolventa na promoci, a to bez stanovení úhrady za úkony spojené s takto 
realizovaným předáním dokladů. 

Článek 4 
Společná a závěrečná ustanovení 

1) Úhrada za činnosti a úkony uvedené v tomto opatření je splatná před provedením úkonu. Bez 
zaplacení úhrady se úkon neprovede. 

2) Veškeré úhrady plynoucí z tohoto opatření jsou zatíženy aktuální výší sazby daně z přidané hodnoty 
dle platného zákona o přidané hodnotě. 

3) Zrušuje se Opatření kvestorky JU č. K 5, k úhradám nákladů za mimořádné a nadstandardní úkony 
a služby poskytované studentům a absolventům JU, případně dalším osobám, ze dne 1. října 2004, 
a Opatření kvestorky JU č. K 13, kterým se doplňuje opatření č. K 5 z 1. října 2004 k úhradám 
nákladů na mimořádné a nadstandardní úkony a služby poskytované studentům a absolventům JU, 
případně dalším osobám, ze dne 13. října 2006. 

4) Toto opatření nabývá platnosti a účinnosti dne 1. ledna 2024. 

Ing. Michal Hojdekr, MBA, v. r. 
 Kvestor 
 
 
 
Rozdělovník: vedení JU, děkani fakult JU, ředitel CIT JU 


		2023-12-12T14:46:09+0100
	Michal Hojdekr




